
UCHWAŁA NR 341/LXIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Blachowni na rok 2023 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z póź. zm) w związku z § 17 ust. 11 i § 66 ust. 1 statutu Gminy Blachownia przyjętego uchwałą 
nr 219/XLII/2009 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 października 2009 roku w sprawie uchwalenia statutu 
Gminy Blachownia (Dz.Urz. Woj. Śląskiego Nr 228 poz. 4597 z póź. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć plany pracy na rok 2023 stałych Komisji Rady Miejskiej w Blachowni wymienionych w §2. 

§ 2. 1. Komisji Rewizyjnej w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. 3. Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Promocji Gminy i Integracji 
Europejskiej w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 341/LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PLAN PRACY 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Blachowni na 2023 rok 

Lp. Termin posiedzeń Tematyka posiedzeń  
 

1. 
 

styczeń 
1.Przygotowanie sprawozdania z działalności własnej za 
2022 rok. 
2.Sprawy różne. 

 
2. 

 
luty 

1.Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
na rok 2023. 
2.Sprawy różne. 

 
3. 

 
marzec 

1.Informacja na temat stanu dróg gminnych 
i powiatowych po sezonie zimowym. 
2.Sprawy różne 

 
4. 

 
kwiecień 

1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 
rok. 
2.Wydanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2022 rok. 
3.Wydanie opinii dotyczącej udzielenia / nie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Blachowni. 
4.Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
zakresie sprawozdania finansowego Gminy Blachownia za 2022 
rok. 
5.Sprawy różne. 

 
5. 

 
maj 

1.Sprawy różne. 

 
6. 

 
czerwiec 

1.Sprawy różne. 
 

 
7. 

 
Lipiec/ sierpień 

1.Sprawy bieżące, które wpłynęły do komisji. 
 

 
8. 

 
wrzesień 

1.Analiza wydatków za I półrocze 2023 roku w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
2.Analiza wydatków gminnych jednostek organizacyjnych za 
I półrocze 2023 
roku. 
3.Rozpoczęcie kontroli kompleksowej w MDK w Blachowni. 
4.Sprawy różne. 

 
9. 

 
październik 

1.Zakończenie kontroli kompleksowej w MDK i sporządzenie 
protokołu kontroli. 
2.Informacja o dokonanych umorzeniach, odroczeniach, 
zwolnieniach i rozłożeniach na raty należności za okres 
półrocza 2023 roku. 
3.Sprawy różne. 

 
10. 

 
listopad 

1.Stan zadłużenia Gminy, analiza obsługi długu publicznego za 
III kwartał 2023 roku. 
2.Analiza projektu budżetu Gminy na 2024 rok. 
3.Sprawy różne. 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 1



 
11. 

 
grudzień 

1.Przygotowanie opinii o projekcie budżetu na rok 2024. 
2.Sprawy różne 

Daty posiedzeń komisji będą ustalane dla poszczególnych zadań osobno.  
 
Tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy może być zmieniona w skutek sytuacji wynikających 
z bieżącej działalności gminy i komisji z uwzględnieniem zadań zleconych przez Radę Miejską w Blachowni. 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 341/LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU, INFRASTRUKTURY, GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ,OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA RADY MIEJSKIEJ 

W BLACHOWNI NA 2023 ROK: 

Przedmiot działań komisji: 

- koordynowanie procesu tworzenia projektu budżetu Gminy. 

- opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie Gminy, 

- opiniowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych, 

- opiniowanie projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytów i pożyczek, 

- opiniowanie projektów uchwał dotyczących przystępowania Gminy do spółek, związków i porozumień, 

- opiniowanie innych projektów uchwał dotyczących zakresu działania KB, 

- analiza realizacji budżetu Gminy, 

- opiniowanie zarządzaniem finansami Gminy, 

Tematyka posiedzeń: 

I Kwartał 

1. Opracowanie i zatwierdzenie planu Komisji na 2023 r. 

3. Analiza finansowa dotycząca akcji zima. 

4. Omówienie informacji z wykonania budżetu Gminy Blachownia za 2022 r. oraz stopnia zaawansowania 
realizacji rozpoczętych inwestycji, informacja o kształtowaniu się WPF . 

4. Bieżące opiniowanie materiałów sesyjnych. 

II Kwartał 

1. Analiza wykonania budżetu po stronie dochodów i wydatków za 2022 r. 

2. Sprawozdanie finansowe Biblioteki Miejskiej za 2022 rok. 

3. Informacja o projektach Unijnych oraz pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę Blachownia na 
2023 rok. 

4. Analiza zaciągniętych kredytów pod względem celowości i zgodności ich wydatkowania. 

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały za wykonanie budżetu za 2022 r. 

6. Bieżące opiniowanie materiałów sesyjnych. 

III Kwartał 

1. Analiza i ocena planowanych i wykonanych inwestycji na terenie Gminy Blachownia. 

2. Sprawozdanie z funkcjonowania targowiska. 

3. Informacja na temat podatków. 

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 roku . 

5. Wnioski i założenia Komisji Budżetu do budżetu Gminy na 2024 rok. 

4. Bieżące opiniowanie materiałów sesyjnych. 

IV kwartał 

1. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2023 r. 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 1



2. Informacja i analiza założeń do projektu budżetu Gminy na 2024 rok  . 

3. Omówienie i analiza projektu uchwały budżetu Gminy Blachownia na 2024r. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na 2024 rok. 

5. Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2024 rok. 

6. Monitorowanie realizacji głównych inwestycji ze zgodnością i założeniami budżetu . 

7. Wstępne założenia planu pracy Komisji na rok 2024 rok. 

6. Bieżące opiniowanie materiałów sesyjnych. 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 341/LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PLAN PRACY 
Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, Kultury 

i Sportu, Promocji Gminy i Integracji Europejskiej na rok 2023 

L.p. Miesiąc Tematyka posiedzenia 
1 I Kwartał 1.Informacja o zadaniach własnych i zleconych realizowanych w MOPS 

w 2022 r. 
2.Informacja o planowanych do realizacji działaniach w zakresie  oświaty 
i wychowania w gminie Blachownia.  
3.Promocja gminy, propozycje kalendarza imprez, kierunek i strategia na 
rok 2023. 
4.Informacja o pracy GKRPA za rok 2022. 
5.Sprawy bieżące. 

2 II Kwartał 1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Blachownia za 
2022 r. i wypracowanie opinii. 
2.Informacja o działalności MDK za rok 2022 i o działalności Biblioteki 
Miejskiej w Blachowni za rok 2022. 
3.Informacja o działalności OSiR Sp. z o. o. za rok 2022. 
4.Informacja na temat bezrobocia w Gminie Blachownia za 2022 rok. 
5.Informacja o opiece zdrowotnej prowadzonej przez publiczne 
i niepublicznych zakłady opieki zdrowotnej. 
6.Sprawy bieżące. 

3 III Kwartał 1.Informacja o pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za pierwsze półrocze roku 2023 roku. 
2.Informacja dotycząca pozyskiwania funduszy unijnych dla oświaty, 
kultury i sportu w gminie za 2022. 
3.Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 
4.Ogólna informacja dotycząca działalności Klubów Sportowych za I 
półrocze 2023 r. 
5.Sprawy bieżące. 

4 IV Kwartał 1.Informacja o propozycji stawek podatkowych oraz opłat lokalnych 
na 2024 rok. 
2.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Blachownia 
w roku szkolnym 2022/2023. 
3.Analiza projektu budżetu na rok 2024 ze szczególnym uwzględnieniem 
środków na oświatę, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, sport i kulturę. 
4.Sprawy bieżące. 

 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 341/LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Roczny plan pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

na 2023 rok. 

I kwartał 2023 r. 

1. Rozpatrywanie skarg wniosków i petycji, które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, i sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych postępowań oraz propozycji załatwienia spraw 
wraz z projektami uchwał. 

2. Sprawy różne. 

II kwartał 2023r. 

1. Rozpatrywanie skarg wniosków i petycji, które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, i sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych postępowań oraz propozycji załatwienia spraw 
wraz z projektami uchwał. 

2. Sprawy różne. 

III kwartał 2023 r. 

1. Rozpatrywanie skarg wniosków i petycji, które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, i sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych postępowań oraz propozycji załatwienia spraw 
wraz z projektami uchwał. 

2. Sprawy różne. 

IV kwartał 2023 r. 

1. Rozpatrywanie skarg wniosków i petycji, które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, i sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych postępowań oraz propozycji załatwienia spraw 
wraz z projektami uchwał. 

2. Sprawy różne. 

Id: 739DDAF5-15AA-4DD8-ACAD-05034BCD53C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)
	Zalacznik 2 Tiret - (8)
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2


